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Terminplan 2021 1. Halbjahr 
Prüfungstermine Deutsch-Test für Zuwanderer A2-B1 (DTZ)  

 

 

Prüfungsort/ VHS Verantwortlich Termine 

Bad Driburg 
Dimitra Vovoli 

Dimitra.vovoli@vhs-driburg.de 

19.02.2021 
04.06.2021 
02.07.2021 

Bad Oeynhausen 
Gabriele Ujvári 

(05731-8695516) 
ujvari@vhs-badoeynhausen.de 

 
05.02.2021 
19.02.2021 
23.04.2021 
21.05.2021 
18.06.2021 
02.07.2021 

 

Bergkamen 
Heike Derksen 
(02307-284954) 

h.derksen@bergkamen.de 

22.05.2021 
03.07.2021 

Castrop-Rauxel 

 
Gülden Uzunöner 
(02305-5488413) 

Guelden.Uzunoener@castrop-
rauxel.de 

 

20.03.2021 
24.04.2021 
19.06.2021 

Detmold 
Christiane Purrmann 

(05231-977259) 
Auf Anfrage 

Dorsten 
Petra Duda 

(02362664183) 
petra.duda@dorsten.de 

05.02.2021 
23.04.2021 

Dülmen/Haltern am See 
Ingrid Vorholt 

(02594-12484) 
i.vorholt@duelmen.de 

18.03.2020 (Dülmen) 
13.05.2020 (Haltern am See) 

 

Ingrid Vorholt (02594-12484) 
i.vorholt@duelmen.de 

Susanne Hoeft (02594-12472) 
s.hoeft@duelmen.de 

Ingrid Vorholt 
(02594-12484) 

i.vorholt@duelmen.de 

18.03.2020 (Dülmen) 
13.05.2020 (Haltern am See) 

 

 (Haltern am See) 
(Dülmen) 
 (Dülmen) 

Ennepe-Ruhr-Süd 
Damian Stronczik 
(02332-9186155) 

stronczik@vhsen-sued.de 

20.03.2021 
28.08.2021 

Hamm 

Susanne Krüger 
(02381-175604) 

kruegers@stadt.hamm.de 
 

                    06.02.2021 
20.03.2021 
10.04.2021 
24.04.2021 
05.06.2021 
03.07.2021 

 

Herne 
Natella Schüpp 
(02323163179) 

Natella.Schuepp@herne.de 

 
 (Kulturzentrum Mitte) 
 (Kulturzentrum Mitte) 
 (Kulturzentrum Mitte) 
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Herten 
Christine Fester 
(02366-303519) 

c.fester@herten.de 

 
05.02.2021 
23.04.2021 

 

Köln 
Ingrid Pehl 

(0211-22133613) 
ingrid.pehl@stadt-koeln.de 

 
19./20.02.2021 
07./08.05.2021 
18./19.06.2021 

16.07.2021 
24./25.09.2021 
05./06.11.2021 
17./18.12.2021 

 

Lippe-Ost 
Frau Grützmacher 
(05282-980413) 

Auf Anfrage 

Lippe-West 
Edda Koch 

(05232-955024) 
koch@vhs-lw.de 

 
22.01.2021 
05.03.2021 
19.03.2021 

 

Lübbecker Land 

Nina Borcherding 
(05772 9772-14) 

borcherding@vhs-
luebbeckerland.de 

 
05.03.2021 
19.03.2021 
20.03.2021 
23.04.2021 
07.05.2021 
02.07.2021 

 

Marl 
Marina Chatziionnidou 

(02365-50356640) 
Marina.chatziioannidou@marl.de 

23.04.2021 

Mülheim 

Martina Kleinewegen 
(0208-4554313) 

Martina.kleinewegen@muelheim-
ruhr.de 

05.02.2021 
07.05.2021 
21.05.2021 

Paderborn 

Petra Bender 
(05251-8758621) 

p.bender@paderborn.de 
Janine Hartmann 
(052518814319) 

 
06.03.2021 
19.03.2021 
04.06.2021 
18.06.2021 

 

Rheinberg 

Elisabeth Keggenhoff 
(02843-9074017) 

Elisabeth.Keggenhoff@vhs-
rheinberg.de 

06.02.2021 
03.07.2021 

  
 
Anmeldungen zu den Prüfungen müssen mindestens 6 Wochen vor dem Prüfungstermin erfolgen! 
 
 
Stand Januar 21 
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